
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

Io sottoscritto Messo Comunale, certifico che
copia del presente verbale viene pubblicata il
giorno
_____________________________________

all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà
esposto per 15 giorni consecutivi.

Addì, ______________

IL MESSO COMUNALE
F.to Moretti Susanna

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

 IMMD. ESEG: (art.134,comma 4 D.Lgs.
      18.08.2000, n. 267)

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

ASSESSORE Presente

SINDACO Presente

BORASO MATTEO ASSESSORE Presente

COPIA Deliberazione N.47

in data 08-05-2020

COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

________________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di maggio alle ore 11:00,

nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con inviti

diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

SCARPARO SONIA ASSESSORE Assente

DONATI FRANCESCO VICE SINDACO Presente

presenti n.    4 e assenti n.    1

Partecipa alla seduta il Sig. CHIRICO Dr.ssa Giuseppa Segretario
Comunale

Il Sig. SIGOLOTTO MICHELE, nella sua qualità di SINDACO assume

la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.

OGGETTO:

PRESA ATTO E RECEPIMENTO DEI VERBALI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE RELATIVO
ALLA NUOVA PESATURA DEI RESPONSABILI DELLE AREE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

 SIGOLOTTO MICHELE

FASSON ELENA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di
Lavoro per gli Enti Locali per il triennio 2016-2018;
con deliberazione G.C. n. 48 del 13/05/2019 sono stati approvati i criteri per la graduazione
delle posizioni organizzative;

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Comunale:
n. 3 del 04.7.2018, esecutiva, con cui è stato approvato l’ organigramma del nuovo comune
di Borgo Veneto;
n. 48 del 13/05/2019, esecutiva, ad oggetto: “CCNL 2016-2018: disciplina degli incarichi di
posizione organizzativa – Approvazione regolamento –“;

VISTI i decreti di conferimento di incarico di titolare di posizione organizzativa dal n. 11 al n. 17
del 20.05.2019;
PRESO ATTO  della deliberazione di Giunta Comunale n° 28 del 14/03/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Attribuzione provvisoria della retribuzione di posizione ai
titolari di Posizione Organizzativa”, con la quale si stabiliva l’erogazione, in via provvisoria, per
l’anno 2019 con decorrenza 01/01/2019 e fino a nuova pesatura, ai Responsabili di area già
individuati nei rispettivi provvedimenti, i valori della retribuzione di posizione riassunti nella
seguente tabella:

AREA INDENNITA’
DI P.O.

I SEGRETERIA-SERVIZI DEMOGRAFICI 5.000,00
II SERVIZI FINANZIARI-RAGIONERIA-TRIBUTI 5.000,00
III CONTROLLO DI GESTIONE-PERSONALE-SERVIZI SCOLASTICI 5.000,00
IV LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, SISTEMI INFORMATICI 5.000,00
V URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA, SUAP, SUE 5.000,00
VI SERVIZI SOCIALI 5.000,00
VII POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 5.000,00

PRESO ATTO che, con decorrenza 01/08/2019, vi è stato il collocamento a riposo per quiescenza
del dipendente Vascon Vittorio – Responsabile dell’Area 3̂ del Comune di Borgo Veneto – e che
con decreto del Sindaco n° 22 del 01/08/2019 – è stato nominato Responsabile ad interim dell’Area
3̂ il dipendente De Putti Alessandro;
 ATTESO che la graduazione delle Posizioni Organizzative è necessaria ai fini della
determinazione della retribuzione di posizione, tra il valore minimo e massimo previsto dal CCNL,
nonché della retribuzione di risultato;
VISTO l’art. 15 comma 2 del C.C.N.L. 21/5/2018, che fissa la misura dell’indennità di posizione
annua da un minimo di € 5.000,00 ad un massimo di € 16.000,00 mentre la retribuzione di risultato
è stabilita in percentuale di quella di posizione e varia da un minimo del 15% ad un massimo del
25% della medesima;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 11 del 26/02/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Presa atto delle risultanze finali del Commissario
Liquidatore dell’ex Unione Megliadina in merito alla ripartizione del fondo risorse decentrate del
personale e del fondo delle Posizioni Organizzative e costituzione dei fondi per il Comune di Borgo
Veneto”, con la quale si stabiliva in €. 72.792,24= il fondo delle P.O. (Indennità di Posizione €.
63.297,60= e 15% indennità di risultato €.9.494,64= ;
PRESO ATTO dell’esito della “Valutazione per la graduazione della posizione”, redatto in data
30/11/2019 – come da verbale n° 05 – al prot. comunale con il n° 14792 – e dal verbale n° 05 del
08/05/2020 dal Nucleo di Valutazione, che unitamente agli allegati è depositato agli atti in cui, a

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 08-05-2020 BORGO VENETO



seguito di analisi dei dati emersi dalla valutazione di cui sopra, viene proposta la classificazione
delle Posizioni Organizzative;

RITENUTO di dover approvare il predetto esito relativo alla Pesatura delle Posizioni
Organizzative – come indicato dall’art. 06, comma 3, del Regolamento per la disciplina degli
incarichi di Posizione Organizzativa approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 48 del
13/05/2019;;
ATTESO che sulla base delle risultanze di detto verbale, il Sindaco provvederà ad emettere
apposito decreto di nomina dei titolari di P.O. con attribuzione della relativa indennità di posizione;
VISTI:
-il CCNL Enti Locali 2016/2018;
-il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
-il D.Lgs. n.150/2009;
-lo Statuto Comunale;
DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile dell’area
Amministrativa, in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine
alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
CON VOTI favorevoli unanimi;

DELIBERA

per quanto in premessa detto, di prendere atto dei risultati relativi alla classificazione del1)
peso delle posizioni organizzative, per l’esercizio 2019 quale risulta dai verbali n° 05 del
30/11/2019 e n° 05 del 08/05/2020 del Nucleo di Valutazione e che tutta la documentazione
è agli atti dell’ufficio Personale;
Di dare atto che, in conseguenza della predetta pesatura le posizioni organizzative (coperte)2)
per l’esercizio 2019 (con decorrenza 20/05/2019) e fino a nuova disposizione, risultano così
determinate a seguito dei conteggi effettuati:

AREA INDENNITA’
DI P.O.

INDENNITA’
EROGATA

INDENNITA’ DA
EROGARE

I SEGRETERIA-SERVIZI DEMOGRAFICI 8.033,06 5.000,00 3.033,06
II SERVIZI FINANZIARI-RAGIONERIA-TRIBUTI 13.135,36 5.000,00 8.135,36
III CONTROLLO DI GESTIONE-PERSONALE-SERVIZI

SCOLASTICI - *
2.916,68 2.916,68 0

IV LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, SISTEMI INFORMATICI 10.384,10 5.000,00 5.384,10
V URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA, SUAP, SUE 10.557,12 5.000,00 5.557,12
VI SERVIZI SOCIALI 8.033,06 5.000,00 3.033,06
VII POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 10.238,22 5.000,00 5.238,22

TOTALE 63.297,60 32.916,68 30.380,92
* il conteggio è stato fatto per n° 07 mesi di

servizio.

 che concorreranno alla ripartizione dell’importo massimo del fondo delle Posizione
Organizzative – quantificato in €. 63.297,60= -;
Di confermare le indennità di P.O. negli importi sopra riportati fino a diverso e nuovo3)
organigramma al quale seguiranno nuove pesature del Comune di Borgo Veneto;
Di dare atto che la somma a disposizione per la retribuzione di risultato delle Posizioni4)
Organizzative è stabilita in misura del 15% delle risorse complessivamente
finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato, come disposto
dall’art.15 comma 4 del CCNL 2016/2018;
Di incaricare il responsabile del Servizio Personale a ogni atto inerente e conseguente il5)
presente provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 08-05-2020 BORGO VENETO



Di trasmettere la presente alle OO.SS. e alle RSU comunali;6)
Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale nell'apposita sezione denominata7)
Posizioni Organizzative/Personale, nell'ambito “dell’Amministrazione trasparente”, ai sensi
di quanto previsto dalla vigente normativa;
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,8)
comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 08-05-2020 BORGO VENETO



COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

____________
PRESA ATTO E RECEPIMENTO DEI VERBALI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE
RELATIVO ALLA NUOVA PESATURA DEI RESPONSABILI DELLE AREE DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA.

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente proposta di deliberazione ed  esprime ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole , in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della
presente proposta di deliberazione.

Lì, 08-05-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to De Putti Alessandro

Esaminata la presente proposta di deliberazione, rilascia:
- il parere favorevole di regolarità contabile Favorevole e della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
 - l’attestazione della conformità alle regole di finanza pubblica: - sulla tempestività dei pagamenti della
pubblica amministrazione e che il programma dei conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio; - sulla spesa in conto capitale secondo i dati del provvedimento di accertamento, il
titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel dispositivo;
- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,
comportando la proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, avendo riscontrato inoltre:
□ che la spesa, come previsto anche dall’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di successiva
determinazione di impegno da parte del responsabile del servizio, troverà copertura finanziaria nella/nel:
Missione ……….Programma…………Titolo……………del Bilancio di Previsione……………….
□ che il presente atto NON ha incidenza nel Bilancio.

.
Lì, 08-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 08-05-2020 BORGO VENETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to SIGOLOTTO MICHELE F.to CHIRICO Dr.ssa Giuseppa

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, del presente verbale viene data comunicazione – ai

capigruppo consiliari – oggi ____________________ giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Martini Antonella

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata

nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Lì,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Martini Antonella

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Martini Antonella

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 08-05-2020 BORGO VENETO


